
WO.0004.38.2022          Dębica, dnia 18.10.2022r. 

 

 
Wójt Gminy Solina 
 

           

ZAWIADOMIENIE  
O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI 

 
 

Zawiadamiam, że petycja Wójta Gminy Solina złożona drogą elektroniczną w dniu 

13 września 2022r., w zakresie poparcia starań Gminy Solina, dotyczących pilnego podjęcia 

działań w sprawie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego, po 

szczegółowej analizie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dębica uznała, 

że ww. petycja w pełni zasługuje na poparcie. 

 

Uzasadnienie: 

Komisja stwierdziła, że Jezioro Solińskie - zwane bieszczadzkim morzem jako 

największy sztuczny zbiornik w naszym kraju oraz Jezioro Myczkowieckie stanowią 

fundament turystyki Podkarpacia w szczególności samych Bieszczadów.  

Bieszczady to przede wszystkim piękne i cudowne góry. Są jednym z najbardziej 

rozpoznawalnych obszarów kraju, a nawet wizytówką naszego Państwa pod względem 

walorów przyrodniczych, wielokulturowości i atrakcyjności turystycznej samej elektrowni 

wodnej w Solinie. 

Walory krajobrazowe, unikatowa fauna i flora, duża przestrzeń oraz bardzo szeroka paleta 

możliwości rekreacji, przyciągają każdego roku wiele osób wypoczywających i zwiedzających 

ten piękny zakątek. 

Wobec coraz bardziej odczuwalnych okresów suszy hydrologicznej na obszarze Beskidu 

Niskiego i Bieszczad, co daje się zauważyć w dosadny sposób na Jeziorze Solińskim  

i Myczkowieckim (znaczne obniżenie poziomu wód jezior i ich dorzeczy) należy niezwłocznie 

podjąć prace związane ze zwiększeniem retencyjności tych zbiorników. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja jednogłośnie postanowiła w pełni poprzeć petycję 

Wójta Gminy Solina o natychmiastowe uruchomienie środków finansowych oraz realizację 

inwestycji, która polegać będzie na odmuleniu i oczyszczeniu zbiornika i jego dorzeczy  



z rumowiska, powstałego na skutek różnych procesów erozyjnych, w tym głównie nanoszeniu 

przez cieki wpływające do zbiorników. 

W związku z powyższym Komisja przedłożyła Przewodniczącemu Rady Gminy Dębica 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina, który następnie został 

pozytywnie rozpatrzony podczas obrad Rady Gminy Dębica w dniu 18 października 2022r. 

 

Podstawa prawna: art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2018r., poz. 870) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Uchwała nr XVLI/516/2022 Rady Gminy Dębica z dnia 18. października 2022r. 

 

Otrzymują: 

1) Adresat 
2) A/a. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 



UCHWAŁA Nr XLVI/516/2022 
RADY  GMINY  DĘBICA 
z dnia 18 października 2022 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Po rozpatrzeniu petycji Wójta Gminy Dębica z dnia 13 września 2022 r. Rada Gminy 
Dębica wyraża poparcie działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Jeziora 
Myczkowieckiego. 

 
§ 2. 

 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębica do powiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 


	zawiadomienie
	uchwala

